
KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PËR REZULTATET E KONKURSIT TË 
PROJEKTIMIT

Sipas Nenit 78 të Ligjit  Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  12.01.2018

Nr. i Prokurimit 613-17-4030-4-2-3
Nr. i brendshëm 613 017 095 413

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI  DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti:LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Adem Duriqi Telefoni: 038 200 41 526

Email: adem.duriqi@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): 

Konkursi përshinë prokurimin e përbashkët
Po  Jo 

Konkursi udhëhiqet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
Po  Jo 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese ose referoju një Aneksi. 
     

NENI II: LËNDA E KONKURSIT TË PROJEKTIMIT/PËRSHKRIMI I PROJEKTIT

II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i dhënë për konkursin e projektimit/projektin nga autoriteti kontraktues:
Realizimi në skulptur kushtuar Dëshmorit Arsim Zeqiri - Projekt dy Vjeqar



II.1.2) Përshkrimi i shkurtër për konkursin e projektimit/projektin
Realizimi i shtatores kushtuar Dëshmorit Arsim Zeqiri sipas kërkesave të specifikuara
-Shprehja figurative artistike e shtatores duhet të integrohet fuqishëm dhe të korrespondojë
vizuelisht me hapësirën ku planifikohet të vendoset figura në bronzë;
-Shtatorja si koncept në vehte duhet të jetë shprehje artistike dhe figurative me të cilën kjartë
reflekton tiparet dhe personalitetin e Dëshmorit Arsim Zeqirit;
-Shtatorja duhet të rrisë vlerën e parkut ku do të vendoset dhe të vihen në dukje elementet që 
shprehin vullnetin e Dëshmorit Arsim Zeqiri;
-Në konkurs pranohen punime individuale dhe grupore;
-Punimi nuk duhet të jetë pjesëmarrës në ndonjë konkurs tjetër apo të jetë ekspozuar në
veprimtari të tjera të mëparshme të këtij lloji. Ai duhet të jetë i punuar enkas për këtë konkurs.
-Boceti i paraqitur nga konkuruesit si plastikë skulpturore duhet të jetë:
60 cm i lartë, pa bazamentin;
realizim kreativ-artistik që korospodon me kohën që nga pozicionimi dhe ndërtimi i figurës e deri
në detajet e modelimit, siq janë portreti, duart, këmbët, veshja etj)
Konkuruesit - Artistët kanë të drejtë që të marrin pjesë në konkurs vetëm me një punim;
-Gjatë realizimit të veprës në madhësi reale, autori fitues i konkursit, nëse e ndjen të nevojshme,
mund të bëj ndryshime minore artistike por që nuk shkojnë përtej zgjidhjes kompozicionale me të
cilën ka fituar konkursin, duke marrë pëlqimin paraprak të komisionit.
Verejtje:
Variantet të cilat nuk respektojnë specifikat e vendosura - lartësia 60 cm, nuk do të merren
parasysh, do të konsiderohen si konkurime të pa përgjegjshme.
Fituesi i kontratës obligohet që brenda 70 ditëve kalendarike apo sipas mjeteve te ndara bugjetore
nga dita e nënshkrimit të
kontratës,ta sjell shtatoren dhe ta vendos në postament. Në çmim duhet të kalkulohen të gjitha
shpenzimet: punimi i bustit, transporti, sigurimi gjatë transportit dhe vendosja në
postament,realizuesi i shtatores duhet të shenoj-Gaveroj edhe Emrin Mbiemrin,datën e lindjes dhe 
te vdekjes në b
II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm  të Prokurimit (FPP)
74223000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) Lloji i Procedurës

 E Hapur

 E Kufizuar

III.2) KRITERET QË JANË APLIKUAR NË VLERSIMIN E PROJEKTEVE

Nën-kriteret Pesha në %
Kompozicioni artistik i shtatores 40 %
Shprehja figurative me të cilën reflektohen e tiparet dhe
personaliteti i Heroit Kombëtar Adem Jashari

10 %

Shkalla e integrimit të shtatores në hapësirën ku
planifikohet të vendoset (Të prezantohen 3D pamje nga
minimun 3 kënde të ndryshme)

10 %

Origjinaliteti 10 %
Çmimi 30 %
Proporcioni i vlersimit 70 % pikë teknike - zgjidhja
artistike,
30 % çmimi.



Pikët llogariten duke marr për bazë pikët artisitke dhe
çmimi

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë

Njoftimi paraprak        i       
Njoftimi i Konkursit të Projektit 2017/613-17-4030-4-2-3/B09-0014213  i  20.11.2017
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  
      i      
      i      

NENI IV: REZULTATI I KONKURSIT TË PROJEKTIT

IV.1) Data e selektimit të projekt-it (ve): 12.01.2018
IV.2) Data e planifikuar për nënshkrimin e kontratës: 24.01.2018
IV.3) Numri i projekteve të pranuara: 8

IV.4) Emri dhe adresa e fitues-it(ve) të konkursit të projektimit
 (Përdor paragrafin IV.4 dhe IV.5 sa herë të jetë e nevojshme) 

Emri Zyrtar: N.N.P."KADOLLI"SHPK
Adresa postare: GODANCË I EPËRM

Qyteti: GODANCË I 
EPËRM 

Kodi postar: -42000 Vendi: Kosovë

URL (nëse aplikohet): 

Person-i (at) kontaktues:      Email:      

Telefoni: 044155253 Faksi: 

IV.5) Vlera e çmimeve (nëse aplikohet)
Vlera e dhënies së çmim-it (ve) 

68.000,00

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 në adresën e 
specifikuar në Nenin I të këtij Njoftimi për kontrate.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:


